CLÁUSULA TERCEIRA – DO AUMENTO DO QUANTITATIVO DOS PRODUTOS 
Em  vista  das  razões  expostos  no  procedimento  administrativo,  as  partes  de  comum,  vêm  acrescer  o 
quantitativo deste  instrumento  contratual,  em consequência,  aumentado o valor  total deste  contrato 
em R$ 2.488,26 (dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos), representando 
um acréscimo de aproximadamente 3,03% (três vírgula zero três por cento) do valor inicial do contrato, 
conforme listagem anexa a seguir: 
 

Nome do 
Agricultor 
Familiar 

CPF Produto Unidade 
Quant.

[...]

ADJUDICAR para a contratação de serviços de hospedagem na cidade de Macaúbas/BA, destinados a 
atender as necessidades dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA, em favor das 
empresas: 
1 – EUGENIO JOSE DE OLIVEIRA DE BASTOS ME, inscrita no CNPJ sob n° 03.479.910/0001-
97, vencedora do lote 01, no valor de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais); lote 02 no 
valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). 

Macaúbas - BA, 25 de outubro de 2017. 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 1136/2017 
Termo de Contrato n° 1136/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº

[...]

a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a Empresa EUGENIO JOSE DE 
OLIVEIRA DE BASTOS ME, inscrita no CNPJ sob n° 03.479.910/0001-97, através do Procedimento Licitatório 
Pregão Presencial 043/2017, no valor total de R$ 114.800,00 (cento e quatorze mil e oitocentos reais), com o objeto 
contratação de serviços de hospedagem na cidade de Macaúbas/BA, destinados a atender as necessidades dos órgãos 
públicos desta Prefeitura Municipal de  Macaúbas – Bahia. Vigência: 25/10/2017 a 25/04/2018. Macaúbas BA, 25 de 
outubro de 2017.